
K U P N Í   S M L O U V A    

 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

uzavřená mezi níže uvedenými stranami: 

 
 

 

 

FOMEI  s.r.o. U Libeňského pivovaru 2015/10, 180 00, Praha 8 

IČO: 46504869, DIČ: CZ46504869  

zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. C, č. v. 275265 

bankovní spojení: Komerční banka HK č. účtu 8305511/0100 

zastoupená panem Jaroslavem Faltusem, prokuristou a ředitelem divize Radiodiagnostika  

(dále jen prodávající) 

 

a 

 
Městská nemocnice a.s.  

Se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr králové nad Labem 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové odd. B, vl. 1584 
IČO: 25262238, DIČ CZ699004900 (plátce DPH ve skupině) 
Bankovní spojení ČSOB Dvůr Králové nad Labem, č. účtu 273234793/0300 

Zastoupená Ing. Miroslavem Vávrou, CSc., předsedou správní rady  

(dále jen kupující) 

 

 
za následujících podmínek: 

 

Článek I. 

P Ř E D M Ě T   S M L O U V Y 

 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 1 ks diagnostické a 1ks popisovací stanice dle přílohy č.1, která je 

neoddělitelnou součástí kupní smlouvy, dále instalace, zaškolení obsluhy. Místem plnění se rozumí sídlo 

konečného uživatele, tj RTG oddělení Městské nemocnice, a.s. Dvůr Králové nad Labem, Vrchlického 1504, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem. 

2. Prodávající zaručuje, že zboží je vyrobeno dle příslušných norem platných v EU. Spolu s dodávkou zařízení 

bude dodán certifikát prohlášení o shodě. 

 

Článek II. 

C E N A   A   P L A T E B N Í   P O D M Í N K Y 

 
1. Prodávající dodá kupujícímu zboží dle čl. I. odst.1. smlouvy v celkové ceně 243 800,- Kč bez DPH, DPH 21 % 

ve výši 51 198,- Kč, tj. celkem 294 998,- Kč včetně DPH   

 
2. Cena zahrnuje daňové poplatky, clo, dopravné na místo instalace, náklady na instalaci zařízení, uvedení do 

provozu, zaškolení obsluhy, technickou dokumentaci a návod k obsluze v českém jazyce, záruční servis. Ceny 
jsou vyjádřeny bez a včetně DPH. Cena je stanovena v souladu se zákonem č.526/1990 Sb. o cenách jako 
cena smluvní.  

 
3. Celková částka 294 998,- Kč včetně DPH bude uhrazena na základě faktury se splatností 30 dní a bude 

obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 12 zákona č. 588/1992 Sb.  

 

Článek III. 

P O V I N N O S T I   P R O D Á V A J Í C Í H O 

 

1. Prodávající se zavazuje k dodání předmětu smlouvy dle článku I. do 3 týdnů od podpisu smlouvy. Zboží bude 

prosté všech nedodělků a bez technických a právních závad.  

2. V případě, že nebude dodržen dohodnutý termín dodání zařízení, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,01% z pořizovací ceny zařízení za každý den prodlení. 

3. Prodávající se zavazuje k nástupu k opravě do 48 hodin v pracovní dny od nahlášení závady.  



 

Článek IV. 

P O V I N N O S T I   K U P U J Í C Í H O 

 

1. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu zboží dle čl. II. odst. 3. po splnění dodávky předmětu 

smlouvy na základě faktury-daňového dokladu. 

2. V případě nedodržení doby splatnosti faktury může prodávající požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z pořizovací ceny zařízení za každý den prodlení. 

3. Kupující je povinen užívat zařízení dle čl. I. této smlouvy v souladu s dodaným návodem k obsluze.  

4. Převzetí daného zboží dle čl. I., bude uskutečněno na základě předávacího protokolu, podepsaného zástupci 

podávajícího a kupujícího (konečného uživatele). Kupující je povinen dodané zboží převzít a uhradit 

dohodnutou cenu. 

5. Kupující bude akceptovat konkrétní termín instalace a připraví před datem instalace na svoje náklady příslušné 

prostory podle instrukcí a podkladů od prodávajícího.  

6. Kupující nesmí provádět, až do předání zboží jakoukoli manipulaci s dodávkou (ani vybalení z převozních 

obalů) bez přítomnosti oprávněného zaměstnance prodávajícího, přejímá tímto jednáním odpovědnost za 

provozuschopnost a funkčnost dodávaného zboží.  

 

Článek V. 

Z Á R U Č N Í  P O D M Í N K Y 

 

1. Prodávající poskytuje na dodávku dle čl. I. této kupní smlouvy záruku ode dne uvedení zařízení do provozu a 

protokolárního předání v trvání 24 měsíců. 

2. Prodávající je povinen a zavazuje se provádět bezplatně záruční servis včetně zajištění opravy či výměny 

vadných dílů, a to bez zbytečného odkladu na kontakt vedoucí servisního oddělení: Bc. Kamil Hrabal, tel.  

603 587 484, S nástupem na opravu do 48-ti hodin v pracovní dny od nahlášení poruchy na adrese  

rtgservis@fomei.com 

3. Prodávající neodpovídá za škody vzniklé běžným opotřebením, vlivem vnějších příčin nebo vyšší mocí, 

neautorizovaným zásahem, neodborným použitím a zacházením s předmětem smlouvy, nedostatečnou péčí, 

nedodržením postupů uvedených v návodu k obsluze a údržbě předmětu smlouvy nebo užíváním předmětu 

smlouvy k jiným účelům, než ke kterému je určen. Prodávající neodpovídá také za vady neoznámené řádně a 

včas. Kupující (konečný uživatel) je povinen řídit se při činnostech týkajících se záručních oprav a jejich 

odstranění technickou dokumentací a všeobecnými záručními podmínkami. Tyto dokumenty obdrží kupující 

(konečný uživatel) při předání zařízení. 

4. Kupující je povinen zabránit jakýmkoliv manipulacím a zásahům do předmětu smlouvy jiným osobám, než jsou 

zaškolení pracovníci prodávajícího. 

 

Článek VI. 

D A L Š Í   U J E D N Á N Í 

 

1. Tato smlouva je platná a nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tuto smlouvu lze mimořádně 

ukončit písemnou výpovědí, a to pouze tehdy, byla-li porušena některá ustanovení této smlouvy a strana u 

které porušení vzniklo nesjednala do 30-ti dnů nápravu. Prodávající i kupující jsou oprávněni požadovat 

náhradu škody, která jim vznikne vypovězením kupní smlouvy. 

2. Jakékoliv změny, doplňky a rozšíření kupní smlouvy, které se vyskytnou nad rámec předmětu této smlouvy, 

musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny kupujícím včetně jejich  ocenění. 

3. Pokud touto smlouvou není stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy z ní vyplývající Obchodním zákoníkem a 

ostatními platnými předpisy ČR. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po jednom exempláři, přičemž 

smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

5. Kupující se dostatečně seznámil s předmětem koupě a vybral si jej po zralé úvaze. Tato smlouva byla sepsána 

vážně, ve svobodné vůli obou smluvních stran a jako takovou ji tyto stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

 



        V Hradci Králové dne …………….  Ve Dvoře Králové nad Labem dne 12. 2. 2021 

  

 

 

    
 Za prodávajícího :                Za kupujícího : 
 
 Jaroslav Faltus     Ing. Miroslav Vávra, CSc. 

prokurista FOMEI s.r.o.                 předseda správní rady 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Kupní smlouvy 
 
PC pro diagnostickou 

stanici: 
  

HP ProDesk 400G7 

MT / i5-10500 / 1x16 

GB / 1TB/ M.2 

NVMe / Intel HD / 

bez WiFi / bez MCR / 

DVDRW / 180W 

gold / Win10P64  

 

 

Monitor pro NIS  

 
HP 22fw 22'' / 

1920x1080 IPS FHD 

AG / 16:9 / 1000:1 / 

300cd / 5ms / 1xVGA 

/ 1xHDMI / Silver-

white 
 

 

 

 

Barevné  

monitory  

 

EIZO RX 250 

Model RX 250 s rozlišením dva megapixely a 

jasovou křivkou DICOM GSDF se dokonale 

hodí pro zobrazování monochromatických a 

barevných radiologických systémů. 

 

 

 



  

 

Cenová nabídka obsahuje  
 PC HP 

 2 ks monitorů EIZO RX 250 

 Monitor pro NIS 

 Grafická karta 
 

 

 

 

 

 

Záruka : 2 roky 

 

Výchozí kalibrace včetně protokolu 
 

 

specifkace ks Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH

EIZO RX 250 2 134 000,00 Kč              28 140,00 Kč      162 140,00 Kč            

PC stanice HP ProDesk 

400G7 MT 1 17 000,00 Kč                3 570,00 Kč        20 570,00 Kč              

monitor NIS HP 22fw 22'' 1 2 800,00 Kč                   588,00 Kč            3 388,00 Kč                 

graf- karta EIZO MED XN 51 1 11 000,00 Kč                2 310,00 Kč        13 310,00 Kč              

celkem 164 800,00 Kč              34 608,00 Kč      199 408,00 Kč            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Klinická náhledová stanice – 1 ks –obsahuje PC +  2ks monitorů 

 

EIZO  MX 242W 
MX242W: 24palcový s předvolbou DICOM může zobrazovat současně 
dva snímky nebo jeden snímek a k němu příslušný nález. 

 
 Barevný LCD monitor s rozlišením 2,3 megapixelu, automatickou regulací jasu a 

podsvícením s LED pro spolehlivě vysoký a trvale stabilní jas 
 Zobrazení odstínů šedi s použitím tónových křivek DICOM 
 Barevná paleta s 68 miliardami odstínů pro přesnou reprodukci barev s hloubkou až 12 bitů 
 Kalibrace bílého bodu a tónových křivek 
 Automatická regulace rozložení jasu (Digital Uniformity Equalizer) 
 Připraven na kontrolu poklesu a stálosti jasu dle normy DIN 6868-157 a QS-RL 
 Možnost otáčení monitorů 

 

 

 

 

Cenová nabídka 1 ks klinická náhledová stanice 

 

 

 

specifkace ks Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH

EIZO MX 242W 2 62 000,00 Kč                13 020,00 Kč      75 020,00 Kč              

PC stanice HP ProDesk 

400G7 MT 1 17 000,00 Kč                3 570,00 Kč        20 570,00 Kč              

-  Kč                  -  Kč                           

-  Kč                  -  Kč                           

celkem 79 000,00 Kč                16 590,00 Kč      95 590,00 Kč              

 


